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Vítání jara

Letošní Vítání jara proběhlo v ZUŠ Hrotovice pod vedením
paní vychovatelky Renáty Holíkové v úterý 8. dubna. Jako
vždy se jednalo o spojení hudebních a tanečních vystoupení
našich žáků. 

Paní vychovatelky jsme se zeptali, jak se celá akce chystala:

Hned jak skončí celá akce Vítání jara, tak už vymýšlím, jak a co udělat další rok a co vylepšit a
co bylo špatně, co se nepovedlo a naopak, co bylo super… Jak vyzdobit sál (aby to nebylo
každý rok stejné) a podobně. Už v listopadu jsem poprvé začala zkoušet, jestli to půjde tak,
jak jsem si to vymyslela, a co vše se bude ještě muset opravit a udělat nově. S celou akcí a
chystáním mi pomohla hlavně paní učitelka Bulová a paní učitelka Vodinská. Vždy zapojuji
prvňáčky, protože ti nejmenší jsou vždy nejroztomilejší.
Jinak to s pomocí bylo spíše o domluvě.
Potom jsem začala vymýšlet a sestavovat program vystoupení. První zkoušky byly v pondělí,
den před Vítáním jara, a v úterý byla zkouška poslední. Do toho rychlá výzdoba sálu, to musí
být perfektní, na to jsem přísná a pak už bylo vystoupení. Já si myslím, že se to lidem líbilo.
Poslední dva roky je účast velice vysoká. Lidé stojí i v šatně, aby se na akci mohli podívat.
A teď FOFR AKCE ÚKLID: letos to byly dvě hodiny a sál byl v původním stavu. Ten se uklízel
hned druhý den po Vítání jara a vše se muselo donést do školy, zabalit do igelitu a uklidit do
kabinetu. Ve škole to byla práce na týden.
Doufáme, že těm, co Vítání jara viděli, se to líbilo a těšíme se zase za rok. 

A co na to děti?

Viky Palásková:
Jak se ti to líbilo?
Bylo to hezké a moc se mi to líbilo.
Co se ti na tom nejvíc líbilo?
Mažoretky.

Míša Máhrová:
Jak se ti to líbilo?
Moc se mi to líbilo.
Co se ti na tom nejvíc líbilo?
Kytary.
 
Tonda Mareš:
Jak se ti to líbilo?
Moc.
Co se ti na tom nejvíc líbilo?
Zpěv.

Alex Šúterik:
Jak se ti to líbilo?
Bylo to moc hezké.
Co se ti na tom nejvíc líbilo?
Adam Zvěřina - zpěv Naše cesty.

Kryštof Potůček:
Jak se ti to líbilo?
Moc.
Co se ti na tom nejvíc líbilo?
Kytary.

Dominik Paclt:
Jak se ti to líbilo.
Trošku.
Co se ti na tom nejvíc líbilo?
Jak Kryštof brnkal.



Jana: Líbí se mi to strašně moc, úplně nejvíc. Líbí se mi všechno, koupila jsem si hodně věcí, od

každého něco.
Marie: Moc, občerstvení a výrobky dětí, věnec a popcorn.

Jana: Moc, úplně všechno, jarmark a občerstvení, sazenice, papriky a tašky. 
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Velikonoční jarmark

Otázky na návštěvníky: 
Jak se vám to líbí? 
Co se vám nejvíc líbí?
Koupil/a jste si něco?

Radek: Líbí se mi pěkné třídy a výzdoba, koupil jsem si slepičku. 

Paní starostka: Byla jsem překvapená, co si děti připravily, moc se mí to líbilo a koupila jsem si věnec

vajíčko a perník.

Paní Hochová: Moc, výrobky žáků a hry, slepičku a vajíčka.

Iveta: Líbí se mi tu, výzdoba, ještě nic, ale koupím si.
Paní Cabejšková: Je to tu fajn, výrobky, zajíčka v kládě.
Klára: Mega moc, že můžu prodávat, popcorn. 
Monika: Jo, prostřední a atmosféra, hodně, asi čtyři věci.

16. dubna proběhla další tradiční akce, v rámci níž na
návštěvníky čekaly velikonoční aktivity, soutěže, výrobky dětí,
pletení pomlázek, hledání velikonočních vajíček, omalovánky
a samozřejmě i drobné občerstvení. A samozřejmě redaktoři
Přestávky!
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Klára 3847
Žáci 8. a 9. třídy se na začátku dubna zúčastnili divadelního
představení v Náměšti nad Oslavou.
Šlo o divadlo na téma holocaust (dění 2. světové války). Jaké
měli žáci pocity z divadla? 

Filip Krajčo (9. tř.) Jak se ti líbilo divadlo Klára 3847? Měli to
hezky zpracované.
Kolik bys ohodnotil divadlo od 1 do 10? Asi tak 7 z 10.
Lucie Tvrdá (9.tř.) Jak se ti líbilo divadlo? Bylo to dobré.
Kolik bys ohodnotila od 1 do 10? Asi 7 z 10.
Jirka Pavlíček (9.tř.) Jak se ti líbila Klára 3847? Špatný to
nebylo. Kolik bys ohodnotil od 1 do 10? Asi 5 z 10.

Petr Vala (8. tř): Bylo to velice zajímavé. Bylo to o holocaustu a o nějaké Kláře 3847. Mně se to
docela líbilo. Bylo to dobré. Dal bych tak 7/10.
David Barszcz (8. tř): Bylo to velice dobré, dost mě to bavilo, ale bylo to taky smutné. Bylo to
smutné v tom, jak se tam k nim chovali. Dal bych asi 8/10. Bylo to velice dobré. 
Natálie Novotná (8. tř): Bylo to jako mega velice dobré. Měli tam mega dobré písničky. Nejvíc se
mi líbilo, že to brali vážně, že si z toho děcka nedělala srandu. Takže to jsem na ně hrdá. Dala
bych 10/10,měli tam dobrý písničky.

Ping Pong Ve středu 9.4. se hrál
turnaj v ping pongu, v
němž hráli za mladší
chlapce: Kryštof Potůček,
Dominik Paclt a Matěj
Slatinský, kteří se za
dobrý výkon umístili na 3.
místě z 5 týmů.
A za starší chlapce hráli:
Hubert Kos, Josef Trojan,
Jáchym Loucký a Dominik
Veselý, kteří skončili na 4.
místě z 5 týmů.

Heslo: banán s kečupem



Vida

Honza (2.tř.) Líbilo se mi hodně, hlavně
zatočená skluzavka, ale mohli běhat jenom
dole, nahoru jsme nemohli. 
Pavel (2.tř.) Nejlepší byla černá kulička a
tobogán, byli jsme tam v kině a bylo to skvělý.
Viki  (2.tř.) Líbila se mi zatočená skluzavka a
točící se věc, hráli jsme si s mušlí.

Tobi (3.tř.): Byla to bomba, nejvíc se mi líbila
raketová prolézačka.
Tonda(3.tř.): Bylo to hodně dobrý, nejvíc se mi
líbila skluzavka a jak jsme si hráli. Nejvíc se mi
líbilo, že jsme si tam mohli hrát a různě lítat.

Druhá a třetí třída byly ve Vida centru, kde si vyzkoušely spoustu
věcí např. různé vědecké „hračky“, kino a samozřejmě
prolézačky. 

Přijímací zkoušky
Devátáci mají za sebou přijímací zkoušky, na které se někteří
poctivě, jiní méně připravovali celý devátý ročník. Jaké jsou
jejich pocity, když je po všem?

Jak ses připravoval/a.
Jak si myslíš, že to dopadlo.
Kam ses hlásil/a?    
 
Veronika: Hráli jsme uno.
Uvidíme.
Hlásila jsem se na pajdák (Pedagogická škola – pozn. redakce) do Znojma.
Klára : Hodně. 
Myslím si, že se mně to povedlo hodně.
Na hotelovou školu do Třebíče. 

Lucie J.: Jak se nejvíc dalo.
Jak to bude, tak to má být.
Na gymnázium.
Filip : Docela málo.
Takovej průměr. 
Na průmyslovou školu. Stránka 5



Vajíčka s cukrem

Redaktoři Přestávky!!! vyzpovídali žáky školy a všem položili
stejnou otázku:
Jaká nejšílenější kombinace jídla ti chutná? Čtěte a pokud se
necháte nalákat a zkusíte, můžete nám napsat, jestli to chutnalo
i Vám (z.smahelova@zshrotovice.cz). 

4. třída
Jaroslav: banán s nutelou
Lenka l.: rajče s medem
Viktoria: okurka s kečupem
Silva: ryba s kečupem 

8. třída
Lea: okurka s cukrem
Nikol: cibule se zmrzlinou
Nela: párek s marmeládou
Nela: salám s arašídovým máslem
Tomáš D.: vajíčka s cukrem

6 třída:
Alex Šúterik: banán s kečupem
Jakub Škoda: brambůrky s hořčicí

7.B:
Patrik Vlček: kakao a v něm piškoty
Roman Věžník: rohlík namazaný máslem a medem a na vrchu ještě marmeláda, sýr a
šunka
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7.A
Veronika: nutela s okurkou
Matěj: řízek a jogurt
Jakub: rohlík s tatarkou
Emilio: vajíčka s cukrem, když tam dáš víc
cukru, tak je to celkem dobrý
Adam: žádné šílené kombinace bych nikdy
nezkusil ani za nic, mě by nikdo na něco jako
vajíčka s cukrem nepřemluvil
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9. třída
Lucie Tvrdá: chleba s kečupem k tomu solené tyčinky, solené chipsy a solené oříšky
polité kečupem a na to grilované maso s kečupem 
Jirka Pavlíček: krab s kečupem (Chutnalo ti to? moc ne.)
Filip Krajčo: chleba s máslem a kečupem 

Tadeáš: sladký jogurt a chipsy s rybím dílem, celkem to ušlo 
Vojta: kefír, sekaná, rohlíky, buchta, jogurt, vše dohromady, ale nechutnalo
mi to
Adam: burákové máslo s marmeládou, nejedl jsem to
Štěpán: vajíčko s tatarkou, čokoláda, kafe, šunka, párek, slanina -
nechutnal jsem to

5.  třída

Klaudie: Nejhorší kombinace byla tatarka a kečup a bylo
to dobrý.
Amálie: Nejšílenější byla okurka a majonéza.
Teodor: Asi nejdivnější kombinace byly brambůrky a
kečup.

3. třída

1.třída
Adéla Kolinková: tortila s dresinkem.
Kuba Pelán: suši.
Hynek vybíral: suši
Ondra Staňek: mušle v Chorvatsku
Tereza Veselá: čokosušenky
Terezie Hochová: lízátko
Šárka Hutařová: meruňka

2.třída
Honza Hájek: čokoládová pizza
Štěpán Zelníček: solení živí červi
Ondra Palát: čokoládová pizza



Soutěže
Přestávky!

V naší fotografické soutěži
vyhrávají Natálka Cafourková z 2.
třídy a Adam Eliáš z 5. třídy. Moc
blahopřejeme. 

V minulém čísle jsme přinesli
karikaturu pana učitele
Popelky. Hodně z vás tipovalo
pana učitele Voneše, dokonce i
sám pan učitel Voneš si
myslel, že je na obrázku on!
Přesto se našli 3 borci, kteří se
trefili. Jsou to shodou okolností
naši kolegové z redakce – Petr
Vala, Roman Věžník a Patrik
Vlček. 
P.S. Kromě malované osoby,
šéfredaktora a ilustrátorky
nikdo netuší, kdo je na
karikatuře, proto se soutěže
mohou účastnit i naši
redaktoři. 

Vyhlašujeme novou soutěž
Ilustrátorka časopisu vytvořila sadu čtyř obrázků, které se
vztahují k jedné konkrétní pohádce - najdete je různě v
časopise. Zároveň jsme do každého čísla časopisu ukryli jedno
tajné heslo, pro každou třídu je jiné. Najdete ho snadno, je psáno
jiným písmem než ostatní text. Pokud se vám podaří zjistit
název pohádky (třídní učitelé a spolužáci vám mohou pomoci)
a najdete heslo, přijďte ho pošeptat Natálii Novotné do 8. třídy
nebo paní učitelce Šmahelové, za kterou jste chodili otvírat kufr.
Každý správný řešitel dostane 10 bonbónů. Stránka 8
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Anglické divadlo

V úterý 29. dubna žáci 1. stupně a 6. ročníku navštívili ZUŠ
Hrotovice, kde zhlédli anglické divadlo – divadelní
představení v anglickém jazyce odehrané rodilým mluvčím
z Kanady. 
Děti samy nám vysvětlily, o čem divadlo bylo.

Beáta V. (4.tř.) Bylo to o tom, že jsme museli najít Kiki. 
Kdo byl Kiki, co se tam dělo? Byla tam paní, která hledala
Kiki a Kiki tam pak ukazovala, že ji chtěl někdo zabít, a
my jsme vyšetřovali. Některé děti si vzali i na podium.
Našli jsme Kiki, to byla holka, která se tam ztratila.
A líbilo se ti to? Jo, líbilo.
Josefína (3. tř.): Bylo o o cestě, kde prožívali různý
dobrodružství a myslím si o tom, že to bylo dobře
udělaný, že to dobře sehráli.

Petr F. (3. tř.): Bylo o takové mapě, jak tam cestovali a za to dostávali papíry a na těch bylo
napsáno, jestli to udělali nebo ne, a pořád u toho něco tancovali a posílali tam děti a to je
všechno. 
A líbilo se ti to? Jo, líbilo.
Natálie (6. tř.): Hrozně tam mluvili anglicky.
A o čem to bylo? Nevím, já si to nepamatuju.
A líbilo se ti to? Moc ne. 

McDonald´s cup

Ve středu 30.4. se konalo okresní kolo McDonald´s cupu v
Třebíči, do kterého z prvního místa postoupili mladší žáci 
(1. – 3. třída) i starší žáci (4., 5. třída) naší školy. 
Mladší žáci se v okresním kole umístili na 1. místě a
postupují do krajského kola.
Starší žáci v okresním
kole skončili 5. 

MLADŠÍ ŽÁCI V KRAJSKÉM
KOLE VYHRÁLI A POSTUPIJÍ
DO REPUBLIKOVÉHO
KOLA!!!!!!!!!!!!!!
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Baliny

Budíkovský skřivánek

Adam Zvěřina, Amálie Kosová,
Lenka Hájková, Soňa
Cabejšková a Michalka
Máhrová se 29.4.2025 zúčastnili
pěvecké soutěže Budíkovský
skřívánek, v níž Adam získal
první místo ve své kategorii.

Žáci 5. a 6. ročníku navštívili v pondělí 5.5.
ekocentrum Baliny
u Velkého Meziříčí.
O čem to bylo?
Denis (6 tř.) : Bylo to o bylinkách.
Co vás bavilo?
Gabriela (6 tř.) : Bavilo mě dělat pytlíky.
Lucie (5 tř.) : Mě bavilo trhat kopřivy.
Adam (5 tř.) : Nejlepší bylo jíst kytky.
Co vás nebavilo?
Natálie (6 tř.) : Nebavilo mě dělat si čaj.
Valerie (5 tř.) : Moc mě nebavilo hledat květiny.
Tadeáš (5. tř.) : Mě nebavilo šít šátky.

Testování IQ

V posledních dnech měsíce dubna na naší škole 
dobrovolné testování IQ se společností Mensa Česko. Výsledky
by měli rodiče žáků, kteří se přihlásili, obdržet v těchto dnech do
svých mailových schránek. Zároveň byla naše škola zařazena
na seznam škol spolupracujících s Mensou. 
Třeba se mezi námi najde nový Einstein, kdo ví. 
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DETEKTIVNÍ HRA
POZOR! Ve škole se stala vražda.
V období 26. 5. - 6. 6. bude na vás,
abyste pátrali po důkazech a mezi
učiteli našli pravého vraha.
Úspěšné detektivy čeká odměna.

Vyčkejte na první indicii.

Účast bude pro žáky od 5. až 9. třídy.

Co nás čeká a nemine
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Prázdniny

Výlety

Pepíček se ptá paní učitelky:
"Paní učitelko, můžu být potrestaný za něco, co jsem neudělal?"
Učitelka odpoví: "Samozřejmě že ne, Pepíčku! To by nebylo
spravedlivé."
Pepíček se usměje: "To je super! Já totiž neudělal domácí úkol!"
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